
 

  

Prot. n. 748/IV-6          San Nicolò Gerrei, 27/02/2020 

                   
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. N. 6 DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il DPCM 25 febbraio 2020, in attuazione dell’art. 3 c. 1 del DL 23/02/2020, N. 6; 

VISTO l’art 1256 e ssgg del c.c.; 

VISTO l’art.  1463 del c.c.; 

VISTO art. 41 del codice del turismo per il quale in caso di circostanze inevitabili e straordinarie 
verificatesi nel luogo di destinazione o nelle sue immediate vicinanze e che hanno un'incidenza 
sostanziale sull'esecuzione del pacchetto o sul trasporto di passeggeri verso la destinazione, il 
viaggiatore ha diritto di recedere dal contratto, prima dell'inizio del pacchetto, senza corrispondere 
spese di recesso, ed al rimborso integrale dei pagamenti effettuati per il pacchetto; 

VISTA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela alla revoca degli atti 
amministrativi per sopravvenuti motivi di pubblico interesse nonché per la tutela e salvaguardia 
della salute pubblica; 

VALUTATA la necessità di adottare il presente provvedimento 

DISPONE 

di annullare il viaggio di istruzione a Torino per le classi terze della Scuola Secondaria di Primo grado affidato 
con determina N.659/VI-3 del 19/02/2020 all’Agenzia viaggi “GiroTour Sardinia” by Sardinia New Travel S.n.c, 
Piazza Gramsci 4/5 Cagliari P. I.V.A. n. 02665710923; 
di procedere all’immediata comunicazione di quanto disposto all’agenzia interessata e alla pubblicazione sul 
sito dell’istituto. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Pitzalis                                                                                                                
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D L.gvo 39/93 

 


